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Ifjúsági kerekasztal 
alakult Szegeden 
SZIKE néven ifjúsági kere-
kasztal alakult tegnap Szege-
den - ellenzéki kezdeménye-
zésre. Az alapítók néhányszor 
szavaztak, majd hazamentek. 
Az ügyrendről szeptemberben 
döntenek. 

Szegedi Ifjúsági Kerekasztal 
(SZIKE) alakítására hívott ösz-
sze tegnap minden szegedi ifjú-
sági szervezetet Kohári Nándor 
fideszes önkormányzati képvi-
selő, az ifjúsági és sportbizott-
ság elnöke. A körülbelül tizen-
öt szervezet képviselői közül 
nem mindenki tudta, miért 
jött, volt, aki az önkormányzat 
épületének folyosóján tőlünk 
kérdezte: mit tudunk az ese-
ményről. A fiatalok ennek elle-
nére megszavazták a Kohári ál-
tal ismertetett alapító nyilatko-
zatot, és egyhangúlag megvá-
lasztották Ha ág Zalán önkor-
mányzati képviselőt jegyző-
könyvvezetőnek. 

A voksolás után a résztvevők 
egyike a konkrétumokról ér-
deklődött. Kohári elmondta: a 
kerekasztal olyan témákat hoz-
hat elő, amelyekről a politika 
megfeledkezik. Céljuk: „a dön-
tés-előkészítést társadalmiasí-
tani". A SZIKE egyébként nyi-
tott a további szervezetetek 
csatlakozására. Évente mini-
mum két alkalommal találkoz-
nának, az elnökséget rotációs 
rendszerben látják el. Az első 
elnök Török Márk, az EHÖK 

ALAPÍTOK 
A SZIKE alapítói közül né-
hány: Fidelitas, Ifjúsági De-
mokrata Fórum, Ifjúsági Ke-
reszténydemokrata Szövet-
ség, Szegedi Társadalomtu-
dományi Szakkollégium, 
Szegedi Pedagógusképző Kar 
Hallgatóiért Alapítvány, Há-
lózat a Szabad Információért 
Alapítvány, Futurpe, Fiatalok 
a Jövőért Közhasznú Egyesü-
let, Katolikus Ifjúsági Alapít-
vány. 

elnöke lett - erről nem szavaz-
tak. Azért ő - közölte Kohári 
Nándor - , mert civil irányítást 
akartak, s különben is: Törö-
köt korábban „sokan javasol-
ták, és ellenjavaslat nem érke-
zett". Az ügyrendről legköze-
lebb - várhatóan szeptember-
ben - döntenek, tegnap csak 
megalakultak. 

- Ifjúságpolitikáról van szó, a 
politikát ebből nem lehet teljes 
mértékben kiszűrni - válaszol-
ta Kohári Nándor arra a kérdés-
re, mitől civil a kerekasztal, ha 
a pártok ifjúsági szervezetei, il-
letve önkormányzati képvise-
lők is jelen vannak. Ösztöndíj-
rendszer, fecskeház program -
mondott két példát arra, mivel 
kapcsolatban számítanak ja-
vaslatokra. 

G. ZS. 

Félévente találkoznak, most Török Márk (a felszólaló Kohári 
Nándor mellett) az elnök Fotó: Frank Yvette 

Jelentkezett a 19 éves lány - Családi okokból költözött el otthonról 

Eszter: Nem raboltak el! 
Dómján Esztert nem rabolták 
el, hanem elköltözött otthon-
ról. Ezt a 19 éves végzős vá-
sárhelyi diák maga mondta el 
lapunknak, miután hétfőn el-
olvasta, hogy anyja a rendőr-
ségen bejelentette eltűnését, rá-
adásul felkutatásához a nyilvá-
nosság segítségét is kérte. 

- Mielőtt bármit mondana, ké-
rem árulja el, jól van 1 

- Igen. 
- Nem rabolták ellNem kény-

szerítik prostitúcióra 1 
- Ugyan, dehogy! 
- Hol van 1 
- Erre a kérdésre nem válaszo-

lok. Csak annyit mondok, hogy 
nem túl közel. 

- Családtagnál, ismerősnél 
vagy egyedül éli 

- Erről sem szeretnék beszélni. 
- Milyen érzés volt, amikor 

meglátta saját és édesanyja fo-
tóját a címlapon, fölötte nagy 
betűkkel, hogy eltűnt, keresi a 
családja és a rendőrségi 

- Nem jó. Több okból sem. 
Például nem értettem, miért ke-
res a rendőrség, amikor nem tűn-
tem el, hanem egyszerűen elköl-
töztem otthonról. Ezt tudja 
anyám is és a rendőrség is. Az 
előbbinek hagytam levelet, a 
rendőrségnek pedig bejelentet-
tem... 

- Ne haragudjon, hogy félbe-
szakítom: azt mondja, hagyott 
levelet, amiben leírta, hogy el-
költözik 1 Az édesanyját, a nagy-
mamáját és a nagypapáját erről 
többször kérdeztem, ők mind-
annyiszor azt válaszolták, 
nincs semmilyen levél. Zokogva 
beszéltek az ön eltűnéséről. 

- Nem mondtak igazat! Ami-
kor bő másfél hete, péntek éjjel 
elmentem otthonról, hagytam 
egy levelet, mellé tettem a nap-
lómat és háromezer forintot. 
Az utóbbival kezdem: a három-
ezer forintot apukámtól (Dóm-
ján Eszter a nevelőapjáról be-
szél - a szerk.) kaptam, úgy 
gondoltam, ha elmegyek, nem 
tarthatom meg. A levélben leír-
tam, hogy elköltözöm, ne ke-
ressenek, a naplóból pedig min-
denki számára egyértelműen 
kiderül, miért. 

- Mégis a rendőrséghez és a 
nyilvánossághoz fordultak... 

AZ ANYA 
NEM ÉRTI 
Bakosné Wagner Tünde nem 
érti, első házasságából szüle-
tett lánya miért állítja azt, 
hogy ő nem szereti, mert -
mint fogalmazott - „bárki 
megmondhatja, mindent 
megtettünk érte". Dómján 
Eszter édesanyja annak elle-
nére, hogy hétfő este beszél-
tek telefonon, továbbra is azt 
állítja, „az ügyben valami 
nem stimmel". Nem véletle-
nül gondol még most Is arra, 
hogy a lányát elcsalták, ezért 
nem árulja el. hová, kihez köl-
tözött. Az igaz, hogy Eszter 
hagyott üzenetet, de azt nem 
lehet levélnek nevezni, a pa-
píron csak annyi állt, hogy el-
mentem, majd jelentkezem. 
Az asszony egyébként tegnap 
a rendőrséggel közölte, hogy 
beszélt a lányával, de a körö-
zést egyelőre nem vonják 
vissza. Ezt megerősítette a 
Csongrád Megyei Rendőr-fő-
kapitányság sajtóreferense, 
M. Toronykőy Márta is. 

Dómján Eszter érettségi tablóképe Fotó: DMJDV 

- Mert anya részvétet akar kel-
teni maga iránt. Másik arcát mu-
tatja. Szégyelli, hogy elhagytam! 

- Elárulja, miért ment el ott-
honról 1 

- Akkor beszélnem kell a csa-
lád belső ügyeiről. Az a cikkben 
is szerepelt, hogy én és a három 
éve eltűnt bátyám anyám előző 
házasságában születtünk. Anyá-
val soha nem volt jó a kapcsola-
tom. Kifelé előadta, milyen jó 
anya, de nem volt az. Kapcsola-
tunk egy éve még jobban meg-
romlott. Tavaly nyáron Algyőn 
dolgoztam egy cukrászdában, és 
természetesen beszélgettem a 
vendégekkel, mire ő azt terjesz-
tette rólam, hogy kurva vagyok. 
A saját anyám! És kilógtam a 
családból is, mivel az én nevem 
Dómján, és nem Bakos. Lelkileg 
évek óta nagy teher alatt éltem. 

Nem bírtam tovább. Be voltam 
zárva, alig mehettem el otthon-
ról. 

- Tényleg nem volt más vá-
lasztása 1 

- Higgye el, nem volt. Tavaly, 
miután augusztusban betöltöt-
tem a 18. születésnapomat, fel-
kerestem egy pszichológust. Pá-
nikbetegséget állapított meg ná-
lam. Gyógyszereket írt fel, és a 
dohányzásra is rászoktam. 

- A hétfőn megjelent cikkben 
elolvashatta, hogy milyen men-
demondák keringenek az eltű-
nésével kapcsolatban. Mi az 
igaz azokból1 

- Szinte semmi. A legfonto-
sabb, amit szeretnék elmondani: 
a kórházban fekvő apukámat na-
gyon szeretem, eszem ágában 
sincs feljelenteni. Tudom, ő is 
szeret engem. Fiúk vagy férfiak 

sincsenek az életemben, nem is 
ismerek földeáki fiút, nincs kö-
zöm ahhoz az idősebb algyői fér-
fihoz sem. A vásárhelyi kórház-
ban voltam, tehát ez igaz, de 
egyedül. Benőtt a körömágyam. 
A „sötét bőrű fiú" véletlenül áll-
hatott mellettem. Pénzt senkitől 
nem kaptam, ékszereket sem, ez 
is hülyeség. Annyi pénzem volt, 
amennyit megspóroltam. 

- jól érzékelem, hogy vidám ? 
- Az vagyok. Már nem szedek 

gyógyszert, és nem dohányzom. 
Tanulok, készülök a szóbeli 
érettségire. 

- Még csak azt árulja el, miért 
nem hívja fel családtagjait tele-
fonon 1 

- Mindenkivel beszéltem! Két-
szer a tatát hívtam, beszéltem a 
nagymamámmal, a kórházban 
fekvő apuval, akiért nagyon ag-
gódom, és hétfőn beszéltem 
anyuval is. Mondták, hogy men-
jek haza, de nem megyek. Ez így 
mindenkinek jobb. 

O. Z. 

A romániai hulladék már Szegednél is megjelent 

Újabb szemétadag érkezett a Maroson 
Újabb szemétszállítmányt tett 
partra a Maros a napokban -
miután a ferencszállásiak ösz-
szefogtak, és összeszedték az 
előző adagot. A kupacok már 
Szegednél is megjelentek. Nem 
indult eljárás, mert bejelentést 
sem tett senki: a falubeliek vi-
szont megint összeszedték, ami 
náluk vetődött partra. 

Néhány héttel ezelőtt megírtuk: 
Ferencszállás lakói összeszedték 
a Maros-parton azt a hulladékot, 
amit a folyó Romániából hozott. 
A tisztaságnak nem sokáig örül-
hettek a helybeliek. 

- Éppen a tiszavirágok rajzását 
figyeltük ismerőseimmel a folyó 
partján, amikor megint jókora 
szeméthegyek érkeztek a kissé 
emelkedő árhullámmal - mondta 
lapunknak Domokos István, Fe-
rencszállás polgármestere, aki le 
is fényképezte a szemetet. - Az 
anyagok állapotából, oszlásából 
kiindulva nyilvánvaló, hogy nem 
frissen a folyóba szórt hulladékról 
van szó, hanem valószínűleg ko-
rábban ágakban, vízi növények-
ben fennakadt anyagokat sodort 
magával az áradás. Ám ez nem 
mentesíthet senkit, hiszen veszé-
lyesnek tűnő vegyszeres ládák, 
hordók és gyógyszeres üvegek is 
úsztak a parttól pár méterre. 

A Csongrád megyei környezet-
védők tavalyi kajaktúrájuk során 

megfigyelték, a Maros felsőbb 
szakasza mellett fekvő falvak a 
folyópartjaikat szeméttelepnek 
és dögtemetőnek használják. Az 
áradó folyó innen ragadja el az 
addig el nem bomlott, vagy félig 
rothadó anyagokat, és mossa át a 
határon - bele a Tiszába. 

- Az úszó műanyag palack 
látványos, de az igazi veszélyt 
a vízben oldódó vegyületek je-
lentik, ezek ellen semmit sem 
tehetünk - mondta Szelesné 
Kutas Borbála, az Alsó-Ti-
sza-vidéki Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi 

Felügyelőség műszaki igazgató-
helyettese. A szennyeződés 
ügyében a környezetvédelmi 
tárca az illetékes, eljárás azon-
ban - mint megtudtuk - nem 
indult, mert bejelentés sem ér-
kezett. 

I. sz. 

Ez a kép fogadta Ferencszállásnál azokat, akik a napokban a folyóparton sétáltak Fotó: Domokos István 

Zöld utat adott 
az SZVSE közgyűlése 
Az SZVSE elnöksége aláírhatja a várossal és a Szeviép Zrt.-vel azt a 
szerződést, amely mentőövet jelent a pénzügyi nehézségekkel küzdő 
sportegyesületnek. Erről döntött tegnap az SZVSE közgyűlése. Hu-
szár Zoltán egyesületi elnök szerint ez még nem jelenti automatiku-
san a SZVSE-pálya eladását, csupán egy tárgyalási folyamatot indít 
el. Ennek egyik lépéseként a város közgyűlése is szavaz arról a kon-
cepcióról, amelyet az önkormányzat és a Szeviép ajánlott. Amint ar-
ról szombati lapunkban már beszámoltunk, a tervek szerint az egye-
sület Szeged másik helyén szerezne ingatlantulajdont, ahol stabil ott-
hona lenne az öt szakosztálynak. - Akkor megyünk el a mostani hely-
ről, ha mindazok a feltételek teljesülnek, amelyek az SZVSE túlélését 
jelentik - nyilatkozta Huszár Zoltán. Az elnök korábban elmondta, 
hogy az ingatlant csak sportcélokra használhatja a befektető. 

Csütörtöktől: szóbeli 
Minden érettségiző életében elér-
kezik az igazság (fél)pillanata: még 
a szóbeli kezdete előtt megnézheti 
írásbeli dolgozatának szaktanári 
értékelését. Az Oktatási Hivatal 
Országos Közoktatási Értékelési 
és Vizsgaközpont dél-alföldi mun-
katársától azt is megtudtuk, a ré-
gióban ötezer vizsgadolgozatot ja-
vítottak ki a szaktanárok. Ezeket 
most az érettségizők is ellenőriz-
hetik. Az OH OKÉV honlapján 
mind a 756 vizsgaanyag megte-
kinthető. Ha a maturáló úgy talál-
ja, hogy az elbírálás nem a javítá-
si-értékelési útmutató szerint tör-
tént, észrevételt tehet a javítással 
kapcsolatban. 

- A középszinten érettségizők 
nálunk hétfőtől naponta 8 - 1 6 óra 

között, osztályonkénti csoportok-
ban nézhetik meg dolgozatuk ja-
vítását - magyarázta Gál Béla, a 
szegedi Radnóti gimnázium igaz-
gatója. Eddig egy diák se látott fel-
lebbezésre okot, bár a Radnótiban 
- a testnevelést és a latint leszá-
mítva - minden érettségi tárgyból 
rendeztek írásbeli vizsgát A taná-
rok tapasztalata szerint az idei 
írásbeli feladatok alkalmasak a 
mezőny „széthúzására". Emelt 
szintű érettségi szóbeli vizsga ren-
dezésére csak biológiából kapott 
fölkérést a Radnóti. 

Az emelt szintű szóbeli vizsgák 
csütörtökön kezdődnek és 13-áig 
tartanak. A középszintű szóbeli 
vizsgák időszaka: június 18-29. 

Ú.I. 
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